ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 марта 2012 г. N 137

О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ФОНДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО
СТРАХОВАНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Калужской области
от 26.08.2013 N 441, от 03.10.2013 N 519, от 03.02.2014 N 67,
от 14.12.2015 N 703, от 23.06.2016 N 348, от 28.12.2016 N 713,
от 29.09.2017 N 559, от 27.02.2018 N 123)

В соответствии с частью 13 статьи 51 Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации", Законом Калужской области "О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области", пунктом 20.3 Положения о Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 21.12.2011 N 685 "О Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Калужской области", Правительство Калужской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить структуру Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области (прилагается).
2. Утвердить предельную штатную численность работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области в количестве 72 штатных единиц.
3. Утвердить фонд оплаты труда работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области на 2012 год в сумме 26870,9 тыс. рублей, на 2013 год - в сумме 29708,8 тыс. рублей, на 2014 год - в сумме 30918,3 тыс. рублей, на 2015 год - в сумме 32141,8 тыс. рублей, на 2016 год - в сумме 32139,1 тыс. рублей, на 2017 год - в сумме 32133,7 тыс. рублей, на 2018 год - в сумме 41142,4 тыс. рублей.
(в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 26.08.2013 N 441, от 03.02.2014 N 67, от 14.12.2015 N 703, от 23.06.2016 N 348, от 28.12.2016 N 713, от 27.02.2018 N 123)
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Губернатор Калужской области
А.Д.Артамонов

Приложение
к Постановлению
Правительства Калужской области
от 23 марта 2012 г. N 137

[bookmark: P35]СТРУКТУРА
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО
СТРАХОВАНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Калужской области
от 29.09.2017 N 559)

Структура Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области (далее - фонд):
1. Директор фонда.
2. Управление по организации обязательного медицинского страхования в следующем составе:
2.1. Отдел организации обязательного медицинского страхования.
2.2. Отдел защиты прав застрахованных и организации экспертизы качества медицинской помощи.
2.3. Отдел межтерриториальных расчетов.
2.4. Отдел аналитического учета и статистики.
3. Экономическое управление в следующем составе:
3.1. Планово-экономический отдел.
3.2. Отдел закупок.
4. Информационно-аналитическое управление в следующем составе:
4.1. Отдел информационной безопасности.
4.2. Отдел информационного обеспечения.
5. Контрольно-ревизионный отдел.
6. Отдел бухгалтерского учета и отчетности.
7. Отдел правового и кадрового обеспечения.
8. Хозяйственный отдел.
9. Инспектор фонда.
Директору фонда непосредственно подчиняются:
- управление по организации обязательного медицинского страхования;
- экономическое управление;
- информационно-аналитическое управление;
- контрольно-ревизионный отдел;
- отдел бухгалтерского учета и отчетности;
- отдел правового и кадрового обеспечения;
- хозяйственный отдел;
- инспектор фонда.